Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 7
Datum verslag 19-02-2021
Insolventienummer F.18/19/96
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000106641:F001
Datum uitspraak 18-06-2019
R-C mr. R.Tj. Terpstra
Curator mr J.J. Reiziger

Algemene gegevens

Naam onderneming

Sunset B B.V. 02-08-2019
1

Gegevens onderneming

Sunset B B.V.(hierna: Sunset) is gevestigd aan de Hoofdstraat 157 te Emmen. 02-08-2019

mE1

Activiteiten onderneming

In Sunset werd een schoonheidssalon en een zonnebankstudio gedreven. 02-08-2019

mE1

Financiéle gegevens

Toelichting financiéle gegevens

De financiéle gegevens zijn bij de bestuurder van de failliete vennootschap 02-08-2019
opgevraagd. Deze stukken hoopt de curator op korte termijn te ontvangen. 1

Gemiddeld aantal personeelsleden

6 02-08-2019
1


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=8331376f-c591-e911-80dd-0050568031ed
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=c6c9c00e-5167-e511-80c6-005056ac167e

Boedelsaldo

€ 2.000,00

Toelichting

Het saldo op de boedelrekening betreft de koopsom voor de verkoop van de
materiéle en immateriéle activa.

€ 2.223,10

Verslagperiode

van
25-1-2019

t/m
18-7-2019

van
19-7-2019

t/m
31-10-2019

van
1-11-2019

t/m
31-1-2020

van
1-2-2020

t/m
30-4-2020

van
1-5-2020

t/m
31-7-2020

van
1-8-2020

t/m
31-10-2020

van
1-11-2020

t/m
31-1-2021

02-08-2019

1

11-02-2020

3

02-08-2019
1

11-11-2019
& 2

11-02-2020
3

11-05-2020
Ek

19-08-2020
5

19-11-2020
6

19-02-2021
E7



Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 34 uur 6 min
2 4 uur 0 min
3 2 uur 42 min
4 2 uur 0 min
5 1 uur 42 min
6 1 uur 36 min
7 4 uur 0 min
totaal 50 uur 6 min

Toelichting bestede uren

. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De enige bestuurder van Sunset is de heer R.S.]J. Sens. Volgens de notulen van
AVA waarin het besluit is genomen om het eigen faillissement aan te vragen is
de heer Sens voornoemd ook enig aandeelhouder van Sunset. Feitelijk
bestuurder is mevrouw B. Sens-Drenth (hierna: mevrouw Drenth), de partner
van de heer Sens. Met haar heeft de curator ook alle contacten onderhouden.

1.2 Lopende procedures

1.3 Verzekeringen

De verzekeringen zijn beéindigd.

1.4 Huur

Eris sprake van een huurovereenkomst. Deze is met wederzijds goedvinden
beéindigd, waarbij de doorstartende partij (zie hoofdstuk 6) per 15 juli jl. de
nieuwe huurder is geworden.

02-08-2019
1

02-08-2019
1

02-08-2019
1



1.5 Oorzaak faillissement

Mevrouw Drenth heeft aangegeven dat zij door andere werkzaamheden
gecombineerd met gezondheidsproblemen niet de aandacht aan de
onderneming heeft kunnen besteden die nodig was. Hierdoor werd
bijvoorbeeld op het personeel onvoldoende toezicht gehouden. Daarnaast is
de onderneming volgens mevrouw Drenth voor een groot deel van haar omzet
afhankelijk van werkzaamheden die alleen mevrouw Drenth kan verrichten.
Vanwege gezondheidsproblemen, maar ook vanwege andere bezigheden, kan
mevrouw Drenth de onderneming niet de aandacht geven die noodzakelijk is.
Het in dienst nemen van een voldoende capabele fulltime werknemer die de
salon kan leiden is gelet op de beperkte omzet niet mogelijk. In 2018 is door
mevrouw Drenth (nadat zij in het verleden de onderneming ook al enige jaren
had geéxploiteerd maar deze exploitatie omstreeks 2015 had overgedragen
aan haar ex-partner) de exploitatie overgenomen en zijn de aandelen om niet
overgedragen aan haar partner, de heer Sens. Op dat moment waren er naar
haar zeggen forse schulden. Mevrouw Drenth heeft aangegeven dat deze
schulden in de afgelopen periode grotendeels zouden zijn afgelost. Omdat
mevrouw Drenth naar eigen zeggen “op” is en de onderneming niet (langer)
de benodigde aandacht kan geven heeft ze besloten het eigen faillissement
van de vennootschap aan te vragen.

02-08-2019

1



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden
6

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden
6

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
27-6-2019 6

totaal 6

2.4 Werkzaamheden personeel

In overleg met het UWV hebben het ontslag van de werknemers en de
administratieve afwikkeling in verband met onder meer de overname van de
loonaanspraken door het UWYV tijdens een gezamenlijke ontslagbijeenkomst

plaatsgevonden.

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Inventaris € 1.500,00

totaal € 1.500,00

02-08-2019

1

02-08-2019
1

02-08-2019
1



Toelichting bedrijfsmiddelen

Eris een beperkte hoeveelheid inventariszaken aangetroffen. Het betreft 02-08-2019
onder andere drie zonnebanken, enkele tafels en stoelen en een ingebouwde 1

balie. De verhuurder heeft zich op het standpunt gesteld eigenaar te zijn van

deze roerende zaken. De curator heeft niet kunnen vaststellen dat de

eigendom inderdaad op een rechtsgeldiger manier zou zijn overgegaan naar

de verhuurder. De verhuurder is uiteindelijk akkoord gegaan met verkoop van

de betreffende zaken door de curator.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

De inventariszaken zijn verkocht. 02-08-2019

1

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk
3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Goodwill € 500,00 € 0,00

totaal € 500,00 € 0,00

Toelichting andere activa

De koper van de roerende zaken heeft ook de immateriéle activa van Sunset 02-08-2019

gekocht. Daarnaast heeft zij een huurovereenkomst gesloten met de 1
verhuurder van het pand waarin Sunset gevestigd was.

3.9 Werkzaamheden andere activa

4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

4.2 Werkzaamheden debiteuren



5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Toelichting vordering van bank(en)
Sunset werd niet door een bank gefinancierd.

5.2 Leasecontracten

Er zijn geen leasecontracten.

5.3 Beschrijving zekerheden

De bestuurder heeft tijdens de eerste bespreking te kennen gegeven dat de
verhuurder een pandrecht zou hebben op de roerende zaken. Uit nader
onderzoek is de curator gebleken dat er geen sprake was van een geldig
pandrecht.

5.4 Separatistenpositie
5.5 Eigendomsvoorbehoud

Er hebben zich geen crediteuren gemeld met een beroep op een
eigendomsvoorbehoud.

5.6 Retentierechten

Er hebben zich geen crediteuren gemeld met een beroep op een retentierecht.

5.7 Reclamerechten

Er hebben zich geen crediteuren gemeld met een beroep op een reclamerecht.

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

02-08-2019

1

02-08-2019
1

02-08-2019

1

02-08-2019
1

02-08-2019
1

02-08-2019
1



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

In afwachting van de verkoop van Sunset is de onderneming voor een
beperkte periode opengehouden.

6.2 Financiéle verslaglegging

Er zijn geen kosten gemaakt. De omzet is zeer beperkt en bedraagt ongeveer
€ 300,00.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

De inventariszaken en de goodwill voor een koopsom van € 2.000,00 zijn
verkocht aan een partij die de werkzaamheden op locatie zal voortzetten.
Deze koopsom is ontvangen op de boedelrekening.

6.5 Verantwoording

Er heeft zich slechts één gegadigde gemeld. De curator heeft met deze
gegadigde onderhandeld over de koopsom en overeenstemming bereikt. De
curator acht het hoogst onwaarschijnlijk dat een andere wijze van verkoop tot
een hogere opbrengst zou kunnen leiden.

6.6 Opbrengst

€ 2.000,00

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Afgerond.

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

02-08-2019
1

02-08-2019
1

02-08-2019

1

02-08-2019
1

02-08-2019

1

02-08-2019
1



Wordt onderzocht.

De bestuurder van de failliete vennootschap heeft op verzoek van de curator
de benodigde stukken toegezonden. Deze zullen in de komende
verslagperiode worden onderzocht.

Het is de curator nog niet gelukt de toegezonden stukken te bestuderen. Dit
zal in de komende verslagperiode worden onderzocht.

De curator zal in overleg treden met de bestuurder van de failliete
vennootschap over de bevindingen en een verhaalsonderzoek starten.

De curator heeft de fiscus verzocht de verhaalsmogelijkheden met betrekking

tot de bestuurder van de failliete vennootschap aan de curator te verstrekken.

Er is nog geen reactie op dit verzoek ontvangen.
Eris nog geen bericht van de fiscus ontvangen. De fiscus is opnieuw verzocht

de gevraagde informatie toe te zenden.

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekeningen over de jaren 2014, 2015 en 2017 zijn niet gedeponeerd.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet van toepassing.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Wordt onderzocht.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting
Wordt onderzocht.

7.6 Paulianeus handelen

Toelichting
Wordt onderzocht.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

Wordt onderzocht.

02-08-2019
1

11-02-2020
3

11-05-2020
4

19-08-2020
5

19-11-2020

6

19-02-2021
&7

02-08-2019

1

02-08-2019
1

02-08-2019
1

02-08-2019
1

02-08-2019
1

02-08-2019
1



7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Bij de bestuurder van de failliete vennootschap zijn (financiéle) stukken
opgevraagd. Zodra deze stukken zijn ontvangen zal een onderzoek naar de
boekhouding worden opgestart.

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Toelichting
De schuldenlast wordt geinventariseerd.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

Toelichting
De schuldenlast wordt geinventariseerd.

€ 8.231,00

€11.868,00

€ 22.611,00

8.3 Pref. vord. UNV

Toelichting
De schuldenlast wordt geinventariseerd.

Toelichting
Het UWV is verzocht haar (eventuele) vordering ter verificatie in te dienen.

8.4 Andere pref. crediteuren

Toelichting
De schuldenlast wordt geinventariseerd.

11-11-2019

2

02-08-2019
1

02-08-2019
1

11-11-2019
& 2

11-02-2020
3

19-08-2020
5

02-08-2019
1

11-05-2020
4

02-08-2019
1



8.5 Aantal concurrente crediteuren

Toelichting
De schuldenlast wordt geinventariseerd.

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

Toelichting
De schuldenlast wordt geinventariseerd.

€ 1.969,92

€2.191,21

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog niet bekend.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

02-08-2019

1
11-11-2019
2

11-02-2020
3

02-08-2019
1

11-11-2019
2

11-02-2020
3

02-08-2019
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

- Inventarisatie schuldenlast; 02-08-2019
- Onderzoek administratie; 1

- Afwikkeling.

- Afronden inventarisatie schuldenlast; 11-05-2020
- Onderzoek administratie; 4

- Afwikkeling.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet bekend. 02-08-2019

1

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


